
NÚMERO 213 
Miércoles 5 de noviembre de 2025

60263

RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2025, de la Dirección General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se resuelve la 
convocatoria de ayudas para la participación en actividades de formación del 
profesorado. (2025063911)

Por Resolución de 5 de junio de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, In-
novación e Inclusión Educativa, se han convocado ayudas para la participación de actividades 
de formación del profesorado (DOE n.º 116, de 18 de junio).

De conformidad con su resuelvo duodécimo, a propuesta de la Jefatura de Servicio de Innova-
ción, Formación del Profesorado y Emprendimiento, previo informe de la Comisión de Selec-
ción, y de conformidad con la competencia atribuida en su resuelvo decimotercero, 

RESUELVO: 

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo I de esta resolución, por un im-
porte total de 23.223,32 euros, de los que 22.898,32 euros corresponden a la modalidad A de 
la convocatoria, y 325,00 euros corresponden a la modalidad B; todo ello, con cargo al órgano 
gestor 13003, aplicación presupuestaria G/221B/48000, y proyecto presupuestario 20060089 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2025. 

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el anexo II.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el órgano que la dicta o ante la Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional, en el plazo de un mes, contados desde el día siguiente a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, siendo competente para su resolución esta última, 
en relación con el artículo 101 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma de Extremadura y los artículos 121 y 122 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. Todo ello, sin perjuicio de que puedan ejercitar cualquier otro recurso que estimen 
procedente.

Mérida, 28 de octubre de 2025.

El Secretario General,
PD, Resolución de 10 de enero de 2024 

(DOE núm. 9, de 12 de enero),
El Director General de Formación 

Profesional, Innovación e Inclusión 
Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN



NÚMERO 213 
Miércoles 5 de noviembre de 2025

60264

 

 

    
 

 

 

 

ANEXO I 
 

AYUDAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO 
 

 
MODALIDAD A 

 
 

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía (euros) 
***695*** Álvarez Gutiérrez de Tena Belén 67,76 

***670*** Álvarez Moradiellos Carmen 600,00 

***768*** Aunión Rodríguez María Josefa 79,42 

***548*** Barragán Jiménez Luz María 83,94 

***060*** Blanco Martínez Marta Elena 360,45 

***643*** Blanco Mateos Silvia 55,92 

***778*** Blázquez Buenadicha Cristina 25,00 

***679*** Buzo Sánchez Isaac José 170,00 

***274*** Caler Garzo Silvia 435,00 

***634*** Calle González José Antonio 262,15 

***378*** Campos Santos Lorena 600,00 

***577*** Cardoso Perera Juan Andrés 331,01 

***443*** Cordero Muñoz Jesús 157,50 

***748*** Cordero Ramajo Natalia 600,00 

***304*** Cuevas Piñero José Feliciano 52,78 

***232*** Delgado Sánchez Noelia 600,00 

***193*** Díaz Prieto Vanessa 600,00 

***302*** Durán Bermejo María Teresa 109,09 

***497*** Estébanez Rodríguez María Jesús 79,86 

***244*** Fernández León Mario Basilio 135,00 

***608*** Forte Fernández Esther 369,75 

***984*** Galán Prieto María del Carmen 91,95 

***792*** García Hermoso Noemi 600,00 

***507*** García Jiménez Angélica 90,00 

***805*** García Pachón Isabel María 58,92 

***425*** Gil Burdallo María del Amor 435,00 

***393*** Gilete Santano Lourdes 400,00 

***285*** Gómez Martín Sandra 90,00 

***306*** Gómez Muriel José Antonio 600,00 

***561*** Gragero Carranza Daniel 55,92 



NÚMERO 213 
Miércoles 5 de noviembre de 2025

60265

 

 
 

***430*** Gudiño Zahínos Diego 32,00 

***934*** Guillén Rubio María José 600,00 

***869*** Hernández Aldama Laura 101,82 

***737*** Hontiveros Almaraz Fátima 83,82 

***425*** Jaén Gil Antonio 135,00 

***311*** Jiménez Fernández Rocío 435,00 

***363*** López Atarés José Luis 219,15 

***575*** López Valle María Isabel 600,00 

***558*** Lumbreras Jiménez Eva María 93,49 

***305*** Macías  Gil Carmen 50,00 

***487*** Marcos Sánchez Elvira 55,92 

***663*** Márquez Seco Alicia 97,52 

***151*** Martín Durán José Miguel 180,00 

***576*** Martín Martín Ana 145,00 

***109*** Martín Muñoz Sandra 89,00 

***878*** Matas González Rubén 55,92 

***328*** Méndez Leal Jorge 82,42 

***585*** Millán Millán Ana Belén 55,92 

***892*** Montero Vaquero Guillermo 435,00 

***649*** Montes Rodríguez José Manuel 589,35 

***608*** Morales Pirez Esther 100,00 

***271*** Moreno Valle María Verónica 419,79 

***083*** Muñoz Pozuelo José 592,73 

***387*** Negro Cortés Adrián Elías 55,92 

***766*** Ortiz Espinosa Juan Luis 269,00 

***788*** Pajuelo Mesías Antonio 84,38 

***509*** Peralta Cabrera María Luisa 600,00 

***934*** Perea Morillo María Amparo 600,00 

***653*** Pérez Jiménez Javier 50,00 

***303*** Pérez Valencia Antonio Jesús 55,92 

***215*** Pérez Vicente Justo Javier 533,00 

***075*** Pizarro Prada María del Carmen 600,00 

***091*** Ponce Ibáñez Francisco 135,00 

***733*** Prieto Ballester José Miguel 52,78 

***553*** Prior Santana Estrella 600,00 

***318*** Ramiro Cortijo María del Rocío 316,66 



NÚMERO 213 
Miércoles 5 de noviembre de 2025

60266

 

 
 

***357*** Robustillo Pérez María Milagros 135,00 

***962*** Rodríguez Calaco Blanca 600,00 

***716*** Román Díaz Inmaculada 55,92 

***680*** Román Díaz Isabel María 55,92 

***372*** Romero Fernández Enrique 431,73 

***692*** Rosa Vázquez Javier 383,00 

***627*** Rubio García Joaquín 138,03 

***207*** Rubio Palomero José Luis 51,65 

***609*** Rueda Monago María Elena 600,00 

***786*** Sánchez Muñoz Lucía 102,27 

***186*** Sánchez Pérez Amalia 545,62 

***045*** Santiago Alcón Mario 600,00 

***514*** Sayago Martínez Ángela 433,49 

***305*** Tomás Martín Patricia 55,92 

***434*** Trenado González María José 600,00 

***264*** Valiente Fernández Alberto 55,92 

***933*** Vázquez Ibarra Gloria 600,00 

***315*** Vega Abad Enrique 55,92 
    

22.898,32 

 
  



NÚMERO 213 
Miércoles 5 de noviembre de 2025

60267

 

 
 

 
MODALIDAD B 

 
 

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Cuantía 
(Euros) 

***327*** Bueno Timón Amelia María 200,00 

***779*** Matamoros Coder Patricia 125,00 

    325,00 

 
  



NÚMERO 213 
Miércoles 5 de noviembre de 2025

60268

ANEXO II 

AYUDAS DENEGADAS PARA LA PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL 
PROFESORADO 

DNI 1º Apellido 2º Apellido Nombre Causa Exclusión 
***722*** Aceituna Márquez Ana Belén Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***437*** Andrada Andrada María Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***574*** Arias Sánchez Silvia Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***910*** Chamizo Yerga Beatriz Incumplimiento Resuelvo 5.3.a 
***796*** Clemente Pérez Josafat Incumplimiento Resuelvo 6 
***439*** García de la Serrana Arias María José Incumplimiento Resuelvo 5.3.a 
***584*** González Margallo Francisco Javier Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***985*** Herrera Cepero Nuria Incumplimiento Resuelvo 5.1.a 
***573*** Laureano Galván Elisabeth Renuncia a la ayuda 
***258*** León González Alonso Jesús Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***139*** Lucía Serer María del Carmen Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***592*** Martín Barragán Francisco José Incumplimiento Resuelvo 5.3.a 
***024*** Morales Gabardino María Abril Incumplimiento Resuelvo 4º.a) 
***859*** Morán Sánchez Gloria Incumplimiento Resuelvo 5.3.c 
***457*** Porras Rubio Malena Incumplimiento Resuelvo 5.3.a 
***767*** Portillo González María del Carmen Incumplimiento Resuelvo 4.a 
***564*** Ruíz García María Isabel Incumplimiento Resuelvo 5.3.c 
***207*** Soro Bernal Marta Incumplimiento Resuelvo 5.1.a 


		2025-11-04T13:41:04+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




